QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  3

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165147

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 2010-00011CMP

O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) CÂMARA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 09:00 horas do dia 25 de outubro de 2010,
fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL,
tipo menor preço, para serviços gráficos para atender a Câmara
Municipal de Parauapebas, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação
da CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8666
de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua E, nº 505,
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Parauapebas – PA, 06 de Outubro de 2010.
Ogleony de Souza Santos

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164861

RESUMO DE EDITAL
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2010/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS,
destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social, para
manutenção e funcionamento da CASA DE PASSAGEM e dos
Programas PETI e CREAS no Município de Xinguara - Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros:
18/10/2010.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas,
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura,
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 05 de outubro de 2010.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164929

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO PMM 061/2010
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará
licitação, menor preço por item, com abertura dia 20/10/10
às 10h00 de Brasília. Objeto: aquisição de balanças digitais
conforme as especificações no Anexo I, que integra o edital, em
atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei
n.º 5.450/05. Edital disponível na CPL, FL 32, Qd. 07, Lt 19, Nova
Marabá-PA, CEP: 68508-070 ou no Site www.comprasnet.
gov.br. 94 3322-5272. Marabá (PA), 07.10.2010,

Fabio Sabino de Oliveira Rodrigues
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164882

CHAMADA PÚBLICA Nº. 004/10 -Obj: No período de 07/10/10
a 15/10/10 nos h de 09:00 h as 11:00 h e 14:00 h as 17:00 h, p/
habilitação dos Agricultores e empreendedores de Base Familiar Rural
Organizados em Grupo Formal para: aquis. de Gen. Alimentícios da
Agricultura Familiar (melancia, laranja, mel de abelha em sache
10g, frango caipira, frango tipo caipirão (congelado) e cheiro verde
com cebolinha) dest. ao atendimento do Prog. Nac. de Alimentação
Escolar (PNAE) para o Mun. de Paragominas, o que virá garantir a
continuidade do Prog. e principalmente atender a neces. dos alunos,
nas E.M.E.F., no período de Outubro a Dezembro/10, baseado na
Lei 11.947/2009 e na Resol.FNDE/CD 38/2009. Retirada do Edital
deverá ser efetuada de 8 às 12h e 14 às 18h na sede da PMP,
sito na R.do Contorno, 1212-Centro, onde se realiz. o certame.
Pgm.:07/10/10.
TOMADA DE PREÇOS - 032/10 – Reabertura - Obj: Cont.
de emp. prestadora de serv. para fornecimento e implantação
de placas de identificação de Vias, Ruas, Avenidas e Travessas,
neste Município.Reabertura: 22/10/2010 às 09:00 hs. A
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro,
onde se realizará o certame.Pgm.:07/10/10.
PREGÃO PRESENCIAL – 086/10 – Obj: Aquis. de equipamentos
e material permanente (equip. de áudio, vídeo e foto) para
serem utilizados nas E.M.E.F. Sônia Mª Terzella Nogueira, Luiz
Guilherme e Associação da Paz, visando o desenvolvimento de
ativ. voltadas à conscientização dos alunos sobre o trabalho
infantil, tendo em vista a finalização do Projeto MPT – Ministério
Público do Trabalho.Data de Abertura: 20/10/2010 às 09:00
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14
às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212-Centro,
onde se realizará o certame. Pgm.:07/10/10.
CONVÊNIO 052/10-PMP/com interv. da Sec. Mun. de
Governo e CDL – CAMARA DE DIRIGENTES LOGISTAS DE
PARAGOMINAS.Obj:Coop. financeira p/ a realiz. do evento
denominado “Prêmio Mérito Lojista” que acontecerá no dia
17/12/10, com o intuito de homenagear as micros, pequenas,
médias e grandes empresas do nosso município, visando o
fortalecimento da parceria entre os lojistas e os consumidores
de Paragominas.Os rec. repas. se destinarão ao custeio de desp.
inerentes ao evento. Valor global: R$ 15.000,00. Vig.: 30/09/10
a 31/12/10. Assin: Adnan Demachki – Pref. Mun. de Parag;
Renato Rodrigues Cordeiro – Sec. Mun. de Governo; Antonio
Carlos Ziviani – Pres. da CDL – Parag.

EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO Nº 529/2010/AUD.AC/GAB/
TCM/PA

(Processo nº 201015319-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Paulo
Liberte Jasper.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento
Interno desta Corte,  considerando que a prestação de contas
do exercício de 2008, referente ao FUNDEB de Tailândia foi
enviada, a esta Corte de Contas, em desconformidade com a
legislação pertinente, notifica através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Oficial do Estado, ao Senhor Paulo Liberte Jasper,
responsável  pelo FUNDEB de Tailândia, para  que, nos termos
da PORTARIA Nº 0829/2010, apresente no prazo máximo de
15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, o meio magnético
referente à Prestação de Contas do exercício de 2008,
observando o layout estabelecido na Resolução nº 9.065/2008,
bem como a legislação relativa a matéria:
Belém, 23 de setembro de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM
EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO Nº 530/2010/AUD.AC/GAB/

TCM/PA
(Processo nº 201015321-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor
Gilberto Miguel Sufredini.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento
Interno desta Corte,  considerando que a prestação de contas
do exercício de 2008, referente ao FUNDEB de Tailândia foi
enviada, a esta Corte de Contas, em desconformidade com a
legislação pertinente, notifica através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Oficial do Estado, ao Senhor Gilberto Miguel Sufredini,
responsável  pelo FUNDEB de Tailândia, para  que, nos termos
da PORTARIA Nº 0829/2010, apresente no prazo máximo de
15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, o meio magnético
referente à Prestação de Contas do exercício de 2008,
observando o layout estabelecido na Resolução nº 9.065/2008,
bem como a legislação relativa a matéria:
Belém, 23 de setembro de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM
EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO Nº 531/2010/AUD.AC/GAB/

TCM/PA
(Processo nº 201015323-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Paulo
Liberte Jasper.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento
Interno desta Corte,  considerando que a prestação de
contas do exercício de 2008, referente ao Fundo Municipal de
Educação de Tailândia foi enviada, a esta Corte de Contas, em
desconformidade com a legislação pertinente, notifica através
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no
prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, ao Senhor
Paulo Liberte Jasper, responsável  pelo Fundo Municipal de
Educação de Tailândia, para  que, nos termos da PORTARIA
Nº 0829/2010, apresente no prazo máximo de 15 (quinze)
dias, contados da 3ª publicação, o meio magnético referente
à Prestação de Contas do exercício de 2008, observando o
layout estabelecido na Resolução nº 9.065/2008, bem como a
legislação relativa a matéria:
Belém, 23 de setembro de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM
EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO Nº 532/2010/AUD.AC/GAB/

TCM/PA
(Processo nº 201015337-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor
Gilberto Miguel Sufredini.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento
Interno desta Corte,  considerando que a prestação de
contas do exercício de 2008, referente ao Fundo Municipal de
Educação de Tailândia foi enviada, a esta Corte de Contas, em
desconformidade com a legislação pertinente, notifica através
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no
prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, ao Senhor
Gilberto Miguel Sufredini, responsável  pelo Fundo Municipal

de Educação de Tailândia, para  que, nos termos da PORTARIA
Nº 0829/2010, apresente no prazo máximo de 15 (quinze)
dias, contados da 3ª publicação, o meio magnético referente
à Prestação de Contas do exercício de 2008, observando o
layout estabelecido na Resolução nº 9.065/2008, bem como a
legislação relativa a matéria:
Belém, 23 de setembro de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM
EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO Nº 533/2010/AUD.AC/GAB/

TCM/PA
(Processo nº 201015342-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Paulo
Liberte Jasper.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento
Interno desta Corte,  considerando que a prestação de
contas do exercício de 2008, referente a Prefeitura Municipal
de Tailândia foi enviada, a esta Corte de Contas, em
desconformidade com a legislação pertinente, notifica através
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no
prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, ao Senhor
Paulo Liberte Jasper, responsável  pela Prefeitura Municipal de
Tailândia, para  que, nos termos da PORTARIA Nº 0829/2010,
apresente no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados
da 3ª publicação, o meio magnético referente à Prestação de
Contas do exercício de 2008, observando o layout estabelecido
na Resolução nº 9.065/2008, bem como a legislação relativa a
matéria:
Belém, 23 de setembro de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM
EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO Nº 534/2010/AUD.AC/GAB/

TCM/PA
(Processo nº 201015346-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor
Gilberto Miguel Sufredini.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento
Interno desta Corte,  considerando que a prestação de
contas do exercício de 2008, referente a Prefeitura Municipal
de Tailândia foi enviada, a esta Corte de Contas, em
desconformidade com a legislação pertinente, notifica através
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, ao Senhor Gilberto
Miguel Sufredini, responsável  pela Prefeitura Municipal de
Tailândia, para  que, nos termos da PORTARIA Nº 0829/2010,
apresente no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados
da 3ª publicação, o meio magnético referente à Prestação de
Contas do exercício de 2008, observando o layout estabelecido
na Resolução nº 9.065/2008, bem como a legislação relativa a
matéria:
Belém, 23 de setembro de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM